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ÖZET 

Bu çalışmanın amacı Ankara’nın önemli üniversitelerinden biri olan Ankara 
Üniversitesi, Hacı Bayram Veli Üniversitesi ve Hacettepe Üniversitelerinin İşletme 
bölümünde eğitim gören, son sınıf öğrencilerinin finansal okuryazarlık düzeyinin 
ölçülmesi ve bu üniversitelerde eğitim gören öğrencilerin demografik yapılarının 
finansal okuryazarlık seviyeleri üzerindeki etkisinin araştırılması amaçlanmaktadır. 
Yapılan bu çalışmada; hisse çeşitlendirilmesi, faiz oranı ve tahvil fiyatı arasındaki 
ilişkiye dair bilgiyi ölçmek amacıyla sorulmuş olan soruların demografik değişkenlere 
göre farklılık gösterdiği belirtilmiştir. Yapılan bu çalışmada ayrıca finansal 
okuryazarlık düzeyini ölçmek için öğrencilere sorulan sorulardan öğrencilerin en 
başarılı olduğu konunun temel faiz bilgisi; en başarısız olduğu konunun ise uzun vade 
getirisi olduğu ortaya çıkmıştır. Son olarak bu çalışmada, çalışmaya katılan 
öğrencilerin sorulardaki başarı oranlarında cinsiyete göre belirgin bir fark 
bulunmadığı; finansal okuryazarlık düzeyini, not ortalaması ve aylık hane halkı geliri 
değişkenlerinin belirgin bir şekilde etkilediği, fakat anne ve babanın eğitim düzeyinin 
belirgin bir etkisinin olmadığı yapılan bu çalışmada ortaya konmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Finansal Okuryazarlık; İşletme Bölümü, Demografik 
Değişkenler 
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The Financial Literacy Level Of Senior Students In 
Business Administration Departments(A Research On 

The Ankara, Hacı Bayram Veli And Hacaettepe 
University) 

 

ABSTRACT 

The purpose of this study is to determine financial literacy levels for the senior 
undergraduate student which studying in the business administration department of 
the Ankara University, Hacı Bayram Veli University and Hacettepe University, which 
are among to the important üniversities of Ankara; and also investigate the effect of 
demographic structures on financial literacy levels. In this study; It was found that the 
questions asked in order to measure the information about the stock diversification 
and the relationship between the interest rate and the bond price differ according to 
the demographic variables. Also, in this study; it was found that the most successful 
topic among the questions asked to students to measure the level of financial literacy 
was basic interest knowledge; the most unsuccessful topic among the questions asked 
to students to measure the level of financial literacy was long-term return knowledge. 
Finally, in this study, it was found that there was no significant difference in the 
success rates of the students participating in the study according to gender; In this 
study, it was found that grade point average and monthly household income variables 
had a significant effect on financial literacy level, but the educational level of the 
parents had no significant effect on financial literacy level. 

Keywords: Financial Literacy; Department of Business Administration, 
Demographic Variables 
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GİRİŞ  

Finansal okuryazarlık en temel tanımıyla, bir kişinin parasını yönetme 
yetkinliği veya finansal kavramlar hakkında bilgi sahibi olarak kendilerine en 
uygun finansal kararların verilmesi ve geleceğe ilişkin planlamaların 
yapılmasıdır. Son dönemlerde ortaya çıkan global krizler ve teknolojideki 
gelişmeler sonucunda finansal ürün çeşitliliğinin artması finansal okur 
yazarlılık kavramının önemini arttırmaktadır. 

Ekonomi piyasaların daha etkin ve verimli çalışması için 
yatırımcıların veya yatırım yapmayı düşünen bireylerin temel düzeyde 
finansal kavramlara, araçlara ve konulara ilişkin bilgi sahibi olmalıdır. Bu 
amaç doğrultusunda hem gençlerin hem de yetişkinlerin finansal okuryazarlık 
düzeyi arttırılmalıdır.  Bu açıdan bakıldığında, gelecekte yatırım yapacak 
yetişkinler olarak üniversite öğrencilerinin finansal okur yazarlık düzeylerinin 
yüksek olması gerekmektedir. Bu yüzden bu çalışmada gelecekte yatırımcı 
veya önemli firmalarını yöneticileri olacak üniversite öğrencilerinin finansal 
okuryazarlık düzeyleri belirlenmeye ve onların demografik yapılarının 
finansal okuryazarlık düzeyine etkisi tespit edilmeye çalışılmıştır. 

1. LİTERATÜR TARAMASI 

Finansal okur yazarlık, bilanço, nakit akış ve kâr zarar tablosu da dahil 
olmak üzere temel finansal tabloları anlama ve okuma yeteneği olarak 
tanımlanırsa (Rezaee, Olibe ve Minmier, 2003), finansal okur yazarlığın 
firmalar ve onların çalışanları için ne kadar önemli olduğu anlaşılabilir. Song 
ve Windram’ın 2004 yılında yaptıkları çalışmada, finansal okuryazarlığın hem 
firmanın yöneticilerinin hem de denetim komitesinin etkinliğine olumlu 
yönde katkı sağladığını belirtmişlerdir (Song ve Windram 2004).  

Finansal okuryazarlıkla ilgili üç araştırma geleneği vardır (Hasnain, 
Batool, Hasan ve Altaf, 2017). İlk gelenek, farklı demografik alanlarda 
finansal okuryazarlık düzeyini ölçmeyi amaçlamaktadır (Hullgren ve 
Söderberg, 2013; Bay ve Catasús, 2014; Hasnain vd., 2017). İkinci gelenek 
finansal okuryazarlığın finansal kararlar üzerindeki etkilerini araştırmaktadır 
(Hasnain vd., 2017, Stevens, 2017). Üçüncü gelenek finansal eğitimin 
etkilerini incelemektedir. İkinci temada yapılan merkezi bir tartışma, finansal 
okuryazarlığın aşılabilmesidir (Willis, 2009; The World Bank, 2009; Oehler 
ve Werner, 2008; Lyons , Chang ve Scherpf, 2006; Fox, Bartholomae ve Lee 



280                                                                                        Bahan YENİLMEZ 

İşletme Bölümü Son Sınıf Öğrencilerin Finansal Okuryazarlık Düzeyi  

(Ankara-Hacı Bayram Veli-Hacettepe Üniversitesi Örneği) 

2005). Birlikte ele alındığında, finansal okuryazarlık konusunda yapılan 
araştırmalar, finansal okuryazarlık konusunda belirgin ve istikrarlı bir görüş 
olduğunu; okur yazarlık kavramının altında yatan finansal beceriler, bireyin 
finansal kararları nasıl vereceğini öngörmektedir. Ayrıca finansal okur 
yazarlık, bu becerileri nasıl edinebileceğini ve geliştireceğini öğrettiği için 
mali açıdan yeteneksiz bir kişiyi yetenekli bir yatırımcı haline 
getirebilmektedir (Langley, 2008: 90).  

Finansal okuryazarlık ile ilgili hem işletmelere hem yatırımcılara hem 
de öğrencilere yönelik olarak birçok çalışma yapılmıştır (Kılıç, Ata ve Seyrek, 
2015; Antepli ve Kılınç, 2018; Antepli, 2019). Yapılan bu çalışmalarda 
bireylerin genel finansal bilgi düzeyi ölçülmekle kalmamış, ayrıca bireylerin 
bireysel demografik özelliklerine göre okuryazarlık düzeylerinin farklı olup 
olmadığı araştırılmaya çalışılmıştır. Bu konuyla ilgili Lusardi’nin 2008 
yılında hane halkının tasarruf davranışını ölçmek için yaptığı çalışmada, 
finansal okuryazarlılık düzeyinin demografik değişkenlere göre farklılık 
gösterdiği belirtilerek; kadınların erkeklere göre finansal okuryazarlık 
düzeylerinin daha düşük olduğu; yaşlıların finansal okuryazarlılık 
düzeylerinin gençlere göre daha fazla olduğu ve düşük eğitimli kişilerin 
finansal okuryazarlık düzeylerinin ise iyi eğitimli kişilere göre daha düşük 
olduğu vurgulanmıştır (Lusardi, 2008:  8). 

SPK’nın 2012 yılında Türkiye’de ki finansal okuryazarlık düzeyini 
ölçmek için yaptığı ankette; Türk Halkı’nın %84’e yakın bir kısmı finansal 
konularla ilgili matematiksel basit işlemleri yapabildiğini bu oranın 2015 
yılında yine SPK’nın yaptığı çalışmada %93’e çıktığı; paranın zaman 
değeriyle ilgili sorulan soruda ise doğru cevaplama oranının,  %28 (2012) 
civarından %50’ye (2015) yükseldiği, borç için ödenen faizi doğru 
hesaplayabilenlerin oranının ise %72,5 seviyesinden %84 seviyesine çıktığı; 
basit faizle ilgili soruyu doğru cevaplayanların oranının %33,5 seviyesinden 
%50 ‘ye ulaştığı; bileşik faizle ilgili soruyu doğru cevaplayanların oranının 
ise %26,1 seviyesinden % 32 seviyesine çıktığı belirtilmiştir. Tüm bu 
orandaki artışlar Türk halkının finansal okuryazarlığının giderek arttığını 
göstermektedir. Yine bu çalışmada yapılan ekonometrik analizler sonucunda 
ise eğitimin finansal okuryazarlık düzeyi ile çok yakın bir ilişkisinin 
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bulunduğu belirtilerek okula gitmemiş veya ilkokulu tamamlamamış kişilerin 
finansal okuryazarlık seviyelerinin önemli ölçüde düşük olduğu, eğitim 
düzeyinin yükselmesiyle finansal okuryazarlık seviyesinin de arttığı SPK’nın 
yaptığı bu çalışmada vurgulanmıştır. Yine bu çalışma da erkeklerin finansal 
okuryazarlık düzeylerinin kadınlara kıyasla daha fazla olduğu ortaya 
konmuştur. SPK’nın çalışmasında finansal okuryazarlık düzeyinin yaş ile de 
ilgili olduğu sonucu çıkarılabilir. Yapılan çalışmada ileri yaştaki katılımcıların 
finansal okuryazarlık düzeyinde düşüş gösterdiği belirtilmiştir. Bu çalışmada 
ayrıca hanenin kişi başına düşen geliri artıkça finansal okuryazarlık düzeyinin 
de yükseldiği vurgulanmıştır. Son olarak bu çalışmada tasarruf oranının 
artması ve bu tasarrufların doğru bir şekilde değerlendirilmesi için finansal 
okuryazarlık düzeyinin yükseltilmesi gerekliliği ortaya konulmuştur. 

Finansal okuryazarlıkla ilgili yapılan çalışmalara bakıldığında bu 
çalışmaların çoğunda finansal eğitim çabaları ve kişisel finansal davranışlar 
arasında bir ilişki olup olmadığı incelenmiştir. Bilgi birikimi ve davranış 
arasında bir zincirin var olması nedeniyle yapılan bu çalışmaların çoğunda 
böyle bir ilişkinin var olduğu tespit edilmiştir (Perry, 2008; Bayer, Bernheım 
ve Scholz, 2009;  Huston, 2010; Sundarasen, Rahman, Othman ve Danaraj, 
2016). SPK’nın yaptığı anketteki sonuçta da ortaya çıktığı gibi finansal 
okuryazarlık düzeyinin cinsiyete göre farklılık gösterdiği ortaya çıkmaktadır 
(Chen ve Volpe, 2002; Furtuna, 2007; Worthington, 2006; Lusardi, 2008; 
Lusardi ve Mitchell, 2011; Dvorak ve Hanley, 2010, Atkinson ve Messy 2012: 
43;  Almenberg ve Anna Dreber, 2015 ). Sözü edilen çalışmaların büyük 
bölümünde kadınların finansal okuryazarlık seviyesinin erkeklere oranla daha 
az olduğu belirtilmiştir. Fakat sayısı az olmakla birlikte yapılan çeşitli 
çalışmalardaysa finansal okuryazarlık düzeyiyle cinsiyet arasında bir ilişki 
bulunamamıştır (Kılıç, Ata ve Seyrek, 2015; Aksoylu, Boztosun, Altınışık ve 
Baraz, 2017 Erdoğan, 2019). 

Finansal okuryazarlık düzeyinin eğitim ile yakından ilişkili olduğunu 
vurgulayan birçok çalışma bulunmaktadır (Worthington, 2006; Dvorak ve 
Hanley, 2010; Atkinson ve Messy 2012: 43;  Adeleke, 2013, Hastings, 
Madrian ve Skimmyhorn, 2013). Bu konuyla ilgili yapılan çalışmaların büyük 
çoğunluğunda eğitim seviyesi arttıkça finansal okuryazarlık düzeyinin de 
arttığı gözlenmiştir. Fakat yine sayısı az olmakla birlikte eğitim düzeyiyle 
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finansal okuryazarlık arasında bir ilişkinin olmadığını belirten çalışmalarda 
vurgulanmaktadır  (Ansong ve Gyensare, 2012). 

Finansal okuryazarlılık düzeyinde ailenin bir etkisinin bulunup 
bulunmadığını Jorgensen ve Savla 2010 yılında üniversite öğrencileri 
üzerinde yaptıkları bir çalışmayla cevap bulmaya çalışmışlardır. Bu 
çalışmanın sonucunda, ailenin, ankete katılan öğrencilerin finansal 
okuryazarlılık düzeyinde herhangi bir etkisinin bulunmadığı, ancak 
öğrencilerin finansal tutumlarının ve davranışlarının üzerinde ailenin bir etkisi 
olduğu vurgulanmıştır. 

2. YÖNTEM 

2.1. Evren-Örneklem 
Ankara Üniversitesi, Hacı bayram Veli Üniversitesi ve Hacettepe 

Üniversitesi İşletme bölümünde eğitim gören son sınıf öğrencisi araştırmanın 
evrenini oluşturmaktadır. Bu öğrencilerden bu okullarda çoğunlukla seçmeli 
olarak verilen denetim dersini alan 300 öğrencinin arasından yapılan bu 
ankete 202 kişi katılmıştır. Yani evrenin %67,3’lük bir bölümü yapılan 
çalışmaya dâhil edilmiştir. 

Bu araştırma 2018-2019 eğitim öğretim yılında Hacı Bayram Veli 
Üniversitesi, Ankara Üniversitesi ve Hacettepe Üniversitesi İşletme 
bölümünde öğrenim gören toplam 202 son sınıf öğrencisiyle yapılmıştır. 

2.2. Araştırmanın Modeli 

Araştırmada Hacı Bayram Veli Üniversitesi, Ankara Üniversitesi ve 
Hacettepe Üniversitesi İşletme bölümünde eğitim gören son sınıf 
öğrencilerinin finansal okuryazarlık düzeyleri ile demografik özelliklerinin 
(cinsiyet, yaş, üniversite, öğrenim durumu, not ortalaması, annesinin eğitim 
düzeyi, babasının eğitim düzeyi, aylık hane geliri) ne oranda açıklandığının 
gösterilmesi gayesiyle genel tarama modellerinden biri olan ilişkisel tarama 
modeli bu çalışmada kullanılan modeldir. 
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2.3. Veri Toplama Aracı 

Çalışmada kullanılmış olan veriler İşletme Bölümü son sınıf 
öğrencilerine uygulanan anket ile toplanmıştır. Çalışmada kullanılacak anket 
iki bölümden oluşmuştur. İlk bölümde, öğrencilerin demografik özellikleriyle 
ilgili sorulara yer verilmiştir. Anketin son bölümündeyse öğrencilerin finansal 
okuryazarlığının ölçülmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda, 
Lusardi’nin 2008 yılında kullanmış olduğu anketten faydalanılarak hazırlanan 
9 adet soru bulunmaktadır.  

Finansal okuryazarlık düzeyinin ölçülmesi yapılan bu ankette; 
öğrencilerin temel faiz, temel enflasyon, hisse senedi çeşitlendirmesi, 
borsanın işlevi, yatırım fonları, faiz oranı ve tahvil fiyatları arasındaki ilişkiye, 
hisse senetlerinin ve tahvillerin riskliliği, uzun vade getirisi ve varlıkların 
çeşitlendirilmesine ilişkin finansal bilgi düzeylerini ölçecek 9 adet soru yer 
almaktadır. Anket sorularının güvenilirliği Cronbach alpha katsayısı ile 
ölçülmüştür. Yapılan analizin cronbach alpha değeri 0,739 olarak 
hesaplanmıştır. Hesaplanan cronbach alpha katsayısı 0,60≤ α <0,80 
olduğundan ölçeğin oldukça güvenilir olduğu söylenebilir. 

2.3.1. Araştırma Soruları 

Bu araştırmada Hacı Bayram Veli Üniversitesi, Ankara Üniversitesi ve 
Hacettepe Üniversitesi İşletme bölümündeki son sınıf öğrencilerinin finansal 
okuryazarlık düzeyi ne kadardır ve bu konuya ilişkin demografik değişkenler 
arasında anlamlı herhangi bir fark bulunmakta mıdır? cümlesi bu çalışmanın 
problem cümlesini oluşturmaktadır. 

2.3.2. Araştırma Hipotezleri ve Verilerin Analizi 

Araştırmada finansal okuryazarlık ile ilgili beş adet hipotez ortaya 
konulmuştur. Bu hipotezler şu şekildedir: 

• Finansal okuryazarlık seviyesi, öğrencinin cinsiyetine göre 
anlamlı bir şekilde değişmektedir. 

• Finansal okuryazarlık seviyesi, öğrencinin eğitim gördükleri 
üniversiteye göre anlamlı bir şekilde değişmektedir. 

• Finansal okuryazarlık seviyesi, öğrencinin not ortalamasına 
göre anlamlı bir şekilde değişmektedir. 
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• Finansal okuryazarlık seviyesi, öğrencinin gelecekte denetim 
ve muhasebe mesleğinde çalışma isteğine göre anlamlı bir 
şekilde değişmektedir. 

• Finansal okuryazarlık seviyesi, öğrencinin aylık hane gelirine 
göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. 

Uygulanan anket sonucunda ulaşılan verilerin analiz edilmesinde SPSS 
23 paket programı kullanılmıştır. Demografik bilgiler bağımsız, finansal 
okuryazarlık faktörleriyse bağımlı değişken olarak belirlenmiştir. 

Bu çalışmanın araştırma probleminin çözümlenmesi için yapılan ankete 
katılan Ankara Üniversitesi, Hacı Bayram Veli Üniversitesi ve Hacettepe 
Üniversitesi İşletme Bölümlerinde okuyan son sınıf öğrencilerinin verdikleri 
cevaplar sonucunda betimsel istatistikler ölçülmüştür. Son sınıf öğrencilerinin 
demografik özelliklerine göre finansal okuryazarlık düzeylerinin değişip 
değişmediğinin incelemesi gayesiyle ilişkisiz ölçümlerde tek yönlü varyans 
analizi, t testi,  ve çoklu karşılaştırmalar içinse LSD testi ölçülmüştür. Yapılan 
çalışmada elde edilen sonuçlar %5 anlamlılık seviyesinde, %95 güven 
aralığıyla değerlendirmeye alınmıştır.  

Yapılan bu çalışmada, Pearson Korelasyon Katsayısı araştırmanın 
değişkenleri arasındaki ilişkinin derecesinin ve yönünün belirlemesi için 
kullanılmıştır. Yapılan analiz sonucunda elde edilen bulgular ve veriler 
yorumlar bölümünde tablolar halinde gösterilmiş ve yorumlanmıştır. 

 Araştırmaya katılan öğrencilerin demografik özelliklerine 
göre dağılımları 

Tablo 2’de çalışmaya katılan öğrencilerin yaş, cinsiyet, üniversite, 
öğrenim türü, not ortalaması, babanın eğitim düzeyi, annenin eğitim düzeyi, 
aylık hane geliri için dağılımı gösterilmektedir. 
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Tablo:1 Araştırmaya katılan öğrencilerin demografik yapılarının yüzde 
ve frekans dağılımı 

Değişken 
Kategoriler Frekans (f) Yüzde(%) 

Cinsiyet 

Kadın 102 50,5 

Erkek 100 49,5 

Yaş 

21 7 3,5 

22 39 19,3 

23 82 40,6 

24 45 22,3 

25 16 7,9 

26 ve üzeri 13 7,4 

Üniversite 

Hacı Bayram Veli 
Üniversitesi 

87 43,1 

Hacettepe Üniversitesi 49 24,3 

Ankara Üniversitesi 66 32,6 

Öğrenim Türü 

Birinci Öğretim 167 82,7 

İkinci Öğretim 35 17,3 

Not Ortalaması 

<2,00 4 2,0 

2,01-3,00 141 69,8 

3,01-4,00 57 28,2 

Annenin Eğitim 
Düzeyi 

Okuryazar değil 10 5,0 

İlköğretim 71 35,1 

Lise 65 32,2 

Üniversite 54 26,7 

Lisansüstü 2 1,0 

Babanın Eğitim 
Düzeyi 

Okuryazar değil 1 0,5 

İlköğretim 38 18,8 
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Lise 65 32,2 

Üniversite 85 42,1 

Lisansüstü 13 6,4 

Aylık Hane Geliri 

<1.000 TL 3 1,5 

1.000 – 2.000 TL 19 9,4 

2.001 – 3.000 TL 49 24,3 

>3.001 TL 131 64,9 

 

Tablodaki veriler bakımından araştırmaya katılan öğrencilerin %50,5’i 
kadın, %49,5’i ise erkektir. Araştırmaya katılan erkek ve kadın öğrencilerin 
sayısı birbirine yakındır. Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş durumunu 
incelediğimizde %40,6’sı 23 yaşında, %22,3’ü 24 yaşında, %19,3’ü 22 
yaşında, %7,9’unun 25 yaşında, %7,4’ünün 26 yaş ve üzeri, %3,5’ünün 21 
yaşında olduğunu görüyoruz. Araştırmaya katılan öğrencilerin büyük bir 
çoğunluğunu 22, 23 ve 24 yaş grubu oluşturmaktadır. Araştırmaya katılan 
öğrencilerin okudukları üniversiteyi incelediğimizde %43,1 Hacı Bayram 
Veli Üniversitesi, %32,6’sı Ankara Üniversitesi ve %24,3’ünü Hacettepe 
Üniversitesi oluşturmaktadır. Hacı Bayram Veli Üniversitesi’nin oranının 
fazla olmasının sebebi 3 üniversite arasında ikinci öğretimi olan tek 
üniversitedir. Araştırmaya katılan öğrencilerin %82,7’si birinci öğretim, 
%17,3’ü ikinci öğretimdir. İkinci öğretimde okuyan öğrencilerin tamamı Hacı 
Bayram Veli Üniversitesinde okumaktadır. Araştırmaya katılan öğrencileri 
not ortalamaları açısından incelediğimizde %2,0’sinin not ortalaması 2,00’nin 
altında, %69,8’sinin not ortalaması 2,01-3,00 arasında, %28,2’sinin not 
ortalaması ise 3,00’ün üzerindedir. Araştırmaya katılan öğrencilerin genelinin 
başarılı olduğu görülmektedir. Araştırmaya katılan öğrencilerin annelerinin ve 
babalarının eğitim düzeyi genellikle lise ve üniversitedir. 

 Araştırmaya katılan öğrencilerin verdikleri cevaplara göre 
ölçeklerin dağılımı 
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Tablo:2 Finansal Okuryazarlığı Tespit Etmek Amacıyla Sorulan Sorular 
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Tablo:3 Finansal Okuryazarlık Düzeyini Tespit Etmek Amacıyla 

Sorulan Sorulara Verilen Cevapların Frekans ve Yüzde Dağılımları 

 

Finansal okuryazarlığı ölçmek amacıyla işletme bölümü son sınıf 
öğrencilerine sorulan sorulara verdikleri cevapların frekans ve yüzde 
dağılımları yukarıdaki tabloda verilmiştir. Tablodaki verilere baktığımızda 
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öğrencilerin en fazla doğru cevap verdiği soru %84,2’lik doğruluk oranı ile 
temel faiz ile ilgili olan Soru1’dir. Öğrencilerin en fazla yanlış cevap verdiği 
soru %73,3’lük oranı ile uzun vade getirisi ile ilgili olan Soru 8’dir. 
Araştırmaya katılan işletme bölümü öğrencilerinin en başarılı oldukları 
konular temel faiz, hisse senedi çeşitlendirmesi iken en başarısız oldukları 
konular uzun vade getirisi ile yatırım fonudur.  

Son sınıf işletme bölümü öğrencilerinin finansal okuryazarlık düzeyini 
belirlemek amacıyla öğrencilere yöneltilen soruların demografik özelliklere 
göre değişip değişmediğinin testi yapılmıştır. 

Tablo:4 Araştırmaya katılan son sınıf öğrencilerinin finansal 
okuryazarlık düzeyinin cinsiyete değişkeni bakımından T-Testi 
sonuçları 

 

 

Tablodaki verilere bakıldığında öğrencilerin finansal okuryazarlık 
düzeyini ölçmek amacıyla sorulan sorulardan sadece Soru 3’ün cinsiyet 
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değişkeni için istatistiksel açıdan anlamlı bir biçimde farklılaştığı 
anlaşılmaktadır. (p<0,05) Soru 3’de kadınların (X=1,45) erkeklerden daha 
ileri seviyede bilgi sahibi olduğu görülmektedir. (X=1,31) Buradan 
anlaşılacağı üzere kadınlar hisse çeşitlendirmesi konusundaki bilgi seviyesi 
erkeklerden daha yüksektir. 

Tablo:5 Araştırmaya katılan son sınıf öğrencilerinin finansal 
okuryazarlıklarının okudukları Üniversite değişkenini bakımından 
ANOVA sonuçları 
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Tablodaki verilere bakıldığında öğrencilerin finansal okuryazarlık 
düzeyini ölçmek amacıyla sorulan sorulardan Soru 3’ün okudukları üniversite 
değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı bir biçimde farklılaştığı 
görülmektedir. (p<0,05) Soru 3’de Hacı Bayram Veli Üniversite’de okuyan 
öğrencilerin (X=1,48) Hacettepe Üniversitesi’nde okuyan öğrencilerden daha 
ileri seviyede bilgi sahibi olduğu görülmektedir (X=1,24). Denetim dersini 
alan öğrencilerin finansal okuryazarlığını ölçmek amacıyla sorulan sorulardan 
Soru 9’un okudukları üniversite değişkenine göre istatistiksel olarak anlamlı 
bir biçimde farklılaştığı görülmektedir. (p<0,05) Soru 9’de Hacı Bayram Veli 
Üniversite’de okuyan öğrencilerin (X=1,39) Hacettepe Üniversitesi’nde 
okuyan öğrencilerden daha ileri seviyede bilgi sahibi olduğu görülmektedir 
(X=1,18). Buradan anlaşılacağı üzere Hacı Bayram Veli Üniversitesi’nde 
okuyan öğrencilerin hisse çeşitlendirmesi ve varlıkların çeşitlendirilmesi 
konularındaki bilgi seviyesi Hacettepe Üniversitesinde okuyan öğrencilerden 
daha yüksektir. 
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Tablo:6 Araştırmaya katılan son sınıf öğrencilerinin finansal okuryazarlık 

düzeyinin not ortalaması değişkenine göre ANOVA sonuçları

 

Tablodaki verilere bakıldığında öğrencilerin finansal okuryazarlık 
düzeyini ölçmek amacıyla sorulan soruların öğrencilerin not ortalaması 
değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı bir biçimde farklılaştığı 
anlaşılmaktadır. (p>0,05) Buradan anlaşılacağı üzere öğrencilerin not 
ortalamasının finansal okuryazarlık düzeyi üzerinde bir etkisi 
bulunmamaktadır. 
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Tablo:7 Araştırmaya katılan son sınıf öğrencilerinin finansal okuryazarlık 
düzeyinin aylık hane geliri değişkenine göre ANOVA sonuçları

 
Tablodaki verilere bakıldığında öğrencilerin finansal okuryazarlık 

düzeyini ölçmek amacıyla sorulan sorulardan sadece Soru 6’nın aile hane 
geliri değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı bir biçimde farklılaştığı 
anlaşılmaktadır. (p<0,05) Yapılan LSD testi sonucunda Soru 6’da hane geliri 
<1.000 TL olan öğrencilerin (X=2,00) hane geliri 2.001-3.000 TL olan 
öğrencilerden daha ileri seviyede bilgi sahibi olduğu görülmektedir (X=1,31). 
Soru 6’da hane geliri <1.000 TL olan öğrencilerin (X=2,00) hane geliri  
>3.000 TL olan öğrencilerden daha ileri seviyede bilgi sahibi olduğu 
görülmektedir (X=1,31). Denetim dersini alan öğrencilerin finansal 
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okuryazarlık düzeyini ölçmek amacıyla sorulan diğer sorular demografik 
değişkenlerden etkilenmemektedir. 

Tablo:8 Araştırmaya katılan son sınıf öğrencilerinin finansal okuryazarlık 
denetim ve muhasebe alanında çalışma isteği değişkenine göre ANOVA 
sonuçları

 
Tablodaki verilere bakıldığında öğrencilerin finansal okuryazarlık 

düzeyini ölçmek amacıyla sorulan soruların öğrencilerin denetim ve 
muhasebe alanında çalışma isteği değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı 
bir biçimde farklılaştığı anlaşılmaktadır. (p>0,05) Buradan anlaşılacağı üzere 
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öğrencilerin not ortalamasının finansal okuryazarlık düzeyi üzerinde bir etkisi 
bulunmamaktadır. 

Tablo:9 Araştırmaya katılan finansal okuryazarlık düzeyinin demografik 

değişkenlere göre frekans dağılımları 

Sorular Soru 1 Soru 2 Soru 3 Soru 4 Soru 5 

Frek
ans 

Yüzd
e(%) 

Freka
ns 

Yüzde
(%) 

Freka
ns 

Yüzde
(%) 

Freka
ns 

Yüzde
(%) 

Fre
kan
s 

Yüzde
(%) 

Cinsiyet Kadın 88 51,8 78 49,7 56 44,8 66 50,8 38 51,4 

Erkek 82 48,2 79 50,3 69 55,2 64 49,2 36 48,6 

Üniversit
e 

Gazi 70 41,2 65 41,4 45 36 50 38,5 29 39,2 

Hacettep
e 

43 25,3 39 24,8 37 29,6 37 28,5 19 25,7 

Ankara 57 33,5 53 33,8 43 34,4 43 33,1 26 35,1 

Not 
Ortalam
ası 

<1.00 4 2,4 2 1,3 3 2,4 4 3,1 1 1,4 

2.00-
3.00 

116 68,2 108 68,8 85 68 89 68,5 49 66,2 

3.00-
4.00 

50 29,4 47 29,9 37 29,6 37 28,5 24 32,4 

Annenin 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 

9 5,3 7 4,5 5 4 6 4,6 6 8,1 

İlköğreti
m 

60 35,3 58 36,9 44 35,2 48 36,9 25 33,8 

Lise 56 32,9 49 31,2 38 30,4 37 28,5 25 33,8 

Üniversit
e 

43 25,3 41 26,1 36 28,8 37 28,5 17 23 

Lisansüst
ü 

2 1,2 2 1,3 2 1,6 2 1,5 1 1,4 

Babanın 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 

1 0,6 0 0 1 0,8 1 0,8 1 1,4 
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İlköğreti
m 

32 18,8 28 17,8 24 19,2 23 17,7 16 21,6 

Lise 54 31,8 50 31,8 36 28,8 37 28,5 22 29,7 

Üniversit
e 

72 42,4 68 43,3 54 43,2 57 43,8 31 41,9 

Lisansüst
ü 

11 6,5 11 7 10 8 12 9,2 4 5,4 

Aylık 
hane 
Geliri 

<1.000 
TL 

3 1,8 3 1,9 1 0,8 1 0,8 1 1,4 

1.000-
2.000 TL 

16 9,4 14 8,9 10 8 14 10,8 11 14,9 

2.000-
3.000 TL 

42 24,7 37 23,6 35 28 33 25,4 18 24,3 

>3.000 108 64,1 103 65,6 79 63,2 82 63,1 44 59,5 

Sorular Soru 6 Soru 7 Soru 8 Soru 9 

Frekan
s 

Yüzde(%
) 

Frekan
s 

Yüzde(%) Frekan
s 

Yüzd
e(%) 

Fre
ka
ns 

Yüzd
e(%) 

Cinsiyet Kadın 65 55,1 57 47,1 24 44,4 70 49,3 

Erkek 53 44,9 64 52,9 30 55,6 72 50,7 

Üniversite Gazi 52 44,1 55 45,5 24 44,4 53 37,3 

Hacettep
e 

30 25,4 30 24,8 14 25,9 40 28,2 

Ankara 36 30,5 36 29,8 16 29,6 49 34,5 

Not 
Ortalamas
ı 

<1.00 2 1,7 2 1,7 1 1,9 3 2,1 

2.00-3.00 77 65,3 88 72,7 39 72,2 94 66,2 

3.00-4.00 39 33,1 31 25,6 14 14 45 31,7 
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Annenin 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 

4 3,4 4 3,3 1 1,9 7 4,9 

İlköğreti
m 

46 39 46 38 19 35,2 50 35,2 

Lise 35 29,7 40 33,1 17 31,5 44 31 

Üniversit
e 

31 26,3 29 24 17 31,5 39 27,5 

Lisansüst
ü 

2 1,7 2 1,7 0 0 2 1,4 

Babanın 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 

1 0,8 0 0 0 0 0 0 

İlköğreti
m 

21 17,8 22 18,2 7 13 23 16,2 

Lise 32 27,1 39 32,2 17 31,5 45 31,7 

Üniversit
e 

56 47,5 31 42,1 25 46,3 65 45,8 

Lisansüst
ü 

8 6,8 9 7,4 5 9,3 9 6,3 

Aylık hane 
Geliri 

<1.000 TL 0 0 2 1,7 1 1,9 2 1,4 

1.000-
2.000 TL 

8 6,8 10 8,3 3 5,6 13 9,2 

2.000-
3.000 TL 

34 28,8 29 24 12 22,2 33 23,2 

>3.000 76 64,4 80 66,1 38 70,4 94 66,2 
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Tablodaki verilere bakıldığında öğrencilerin en başarılı olduğu soru 
Soru1, en az başarısız olduğu soru Soru 8’dir. Buradan anlaşılan öğrencilerin 
en başarılı olduğu konu temel faiz, en başarısız olduğu konu ise uzun vade 
getirisidir. Öğrencilerin temel enflasyon ve varlık çeşitlendirmesi konularında 
da başarılı oldukları görülmektedir. Öğrencilerin sorulardaki başarı 
oranlarında cinsiyete göre belirgin bir fark bulunmamaktadır. Öğrencilerin 
cinsiyete göre başarı oranlarındaki en büyük fark %10,4 ile Soru3’dür. 
Öğrencilerin sorulardaki başarı oranlarını okudukları üniversiteye göre 
incelediğimizde Hacı Bayram Veli Üniversitesi ile Ankara Üniversitesi 
arasında belirgin bir fark bulunmazken, Hacı Bayram Veli Üniversitesi ile 
Hacettepe Üniversitesi arasında belirgin farklar bulunmaktadır. Denetim dersi 
alan öğrencilerden finansal okuryazarlığı en yüksek olan üniversite Hacı 
Bayram Veli Üniversitesi en az olan üniversite Hacettepe Üniversitesidir. 
Öğrencilerin sorulardaki başarı oranlarını not ortalamalarına göre 
incelediğimizde not ortalaması 2,01-3,00 arasında olan öğrencilerin sorularda 
daha başarılı oldukları görülmektedir. Öğrencilerin sorulardaki başarı 
oranlarını anne ve babanın eğitim durumuna göre incelediğimizde 
ebeveynlerin eğitim durumlarının öğrencilerin başarı oranlarında belirgin bir 
etkisi olmadığı görülmektedir. Öğrencilerin sorulardaki başarı oranlarını aylık 
hane gelirine göre incelediğimizde aylık hane gelirlerinin >3.001 TL olan 
öğrencilerin sorulan tüm sorularda başarı oranları yüksektir. Aylık hane 
gelirleri öğrencilerin başarı oranlarını belirgin bir şekilde etkilemektedir.  

Araştırmaya katılan öğrencilerin finansal okuryazarlık düzeyini ölçmek 
amacıyla sorulan sorulara verdikleri cevaplara baktığımızda 9 soruya da doğru 
cevap veren 1 öğrenci bulunurken; bu soruların hepsine yanlış cevap veren 
öğrenci bulunmamaktadır.  
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Tablo:10 Araştırmaya katılan son sınıf öğrencilerinin doğru sayılarının 

demografik değişkenlere göre frekans dağılımları 

Değişkenler       Doğru Sayısı     

    Soru 1  Soru 2  Soru 3  

   Frekans Yüzde(%) Frekans Yüzde(%) Frekans Yüzde(%) 

Cinsiyet Kadın 2 2 4 3,9 14 13,7 

  Erkek 1 1 5 5 7 7 

Üniversite Gazi 1 1,1 4 4,6 12 36 

  Hacettepe 1 2 1 2 2 4,1 

  Ankara  1 1,5 4 6,1 7 12 
Not 
Ortalaması <1.00 0 0 0 0 0 0 

  2.00-3.00 2 1,4 7 5 17 12 

  3.00-4.00 1 1,8 2 3,5 4 7 
Annenin 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 0 0 0 0 2 20 

  İlköğretim 0 0 2 2,8 9 12,7 

  Lise  3 4,6 2 3,1 6 9,2 

  Üniversite 0 0 5 9,3 4 7,4 

  Lisansüstü 0 0 0 0 0 0 
Babanın 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 0 0 0 0 0 0 

  İlköğretim 0 0 1 2,6 5 13,2 

  Lise  3 4,6 4 6,2 9 13,8 
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  Üniversite 0 0 4 4,7 7 8,2 

  Lisansüstü 0 0 0 0 0 0 
Aylıkhane 
Geliri <1.000 TL 0 0 0 0 1 33,3 

  1.000-
2.000 TL 0 0 0 0 5 10,5 

  2.000-
3.000 TL 1 2 0 0 5 10,2 

 >3.000 1 1,3 2 1,9 11 14 

Değişkenler       Doğru Sayısı     

    Soru 4   Soru 5   Soru 6   

   Frekans Yüzde(%) Frekans Yüzde(%) Frekans Yüzde(%) 

Cinsiyet Kadın 17 16,7 14 13,7 20 19,6 

  Erkek 16 16 17 17 19 19 

Üniversite Gazi 22 25,3 11 12,6 12 13,8 

  Hacettepe 4 8,2 9 18,4 12 34,5 

  Ankara  7 10,6 11 16,7 15 22,7 
Not 
Ortalaması <1.00 2 50 0 0 1 25 

  2.00-3.00 21 14 25 17,7 25 17,7 

  3.00-4.00 10 17,5 6 10,5 13 22,8 
Annenin 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 3 30 2 20 1 10 

  İlköğretim 11 15,5 6 8,5 17 23,9 

  Lise  13 20 10 15,4 12 18,5 



Fırat Üniversitesi İİBF Uluslararası İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi Cilt:3,Sayı:2,2019 301 

  Üniversite 6 11,1 13 24,1 9 16,7 

  Lisansüstü 0 0 0 0 0 0 
Babanın 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 0 0 0 0 0 0 

  İlköğretim 12 31,6 2 5,3 9 23,7 

  Lise  9 13,8 9 13,8 10 15,4 

  Üniversite 9 10,6 16 18,8 18 21,2 

  Lisansüstü 3 23,1 3 23,1 2 15,4 
Aylıkhane 
Geliri <1.000 TL 1 33,3 0 0 0 0 

  1.000-
2.000 TL 6 31,6 1 5,3 7 36,8 

  2.000-
3.000 TL 6 12,2 9 18,4 12 34,5 

 >3.000 11 13,4 13 29,5 11 14,4 

Değişkenler       Doğru Sayısı     

    Soru 7   Soru8   Soru 9   

   Frekans Yüzde(%) Frekans Yüzde(%) Frekans Yüzde(%) 

Cinsiyet Kadın 
21 20,6 10 9,8 0 0 

  Erkek 
27 27 7 7 1 1 

Üniversite Gazi 
19 21,8 6 6,9 0 0 

  Hacettepe 
13 26,5 7 14,3 0 0 

  Ankara  
16 24,2 4 6,1 1 1,5 

Not 
Ortalaması <1.00 

0 0 1 25 0 0 

  2.00-3.00 
36 25,5 7 5 1 0,7 
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  3.00-4.00 
12 21,1 9 15,8 0 0 

Annenin 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 

1 10 1 10 0 0 

  İlköğretim 
22 31 4 5,6 0 0 

  Lise  
13 20 5 7,7 1 1,5 

  Üniversite 
11 20,4 6 11,1 0 0 

  Lisansüstü 
1 50 1 50 0 0 

Babanın 
Eğitim 
Durumu 

Okur 
yazar 
değil 

1 100 0 0 0 0 

  İlköğretim 
8 21,1 1 2,6 0 0 

  Lise  
17 26,2 4 6,2 0 0 

  Üniversite 
22 25,9 9 10,6 0 0 

  Lisansüstü 
1 7,7 3 23,1 1 7,7 

Aylıkhane 
Geliri <1.000 TL 

1 33,3 0 0 0 0 

  1.000-
2.000 TL 

3 15,8 0 0 0 0 

  2.000-
3.000 TL 

13 26,5 3 6,1 0 0 

 >3.000 
9 11,25 11 28,9 1 1 

 

Tablodaki verilere baktığımızda kadınların başarı oranlarının erkeklere 
göre daha yüksek olduğu görülmektedir. Hacı Bayram Veli Üniversitesi’nin 
başarı oranının diğer üniversitelere göre daha yüksek olduğu görülmektedir. 
Not ortalaması 2,01-3,00 arasında olan öğrencilerinin finansal 
okuryazarlıklarının daha yüksek olduğu görülmektedir. Annesi ilköğretim 
mezunu olan öğrenciler ile babası üniversite mezunu olan öğrencilerin başarı 
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oranları daha yüksektir. Aylık hane geliri >3.000 TL olan öğrenciler başarı 
oranları daha yüksektir. Finansal okuryazarlık düzeyini ölçmek için sorulan 
dokuz soruya doğru yanıt veren Ankara Üniversitesi’nde okuyan erkek 
öğrencidir. Hacı Bayram Veli Üniversitesi öğrencilerinin en başarılı olduğu 
konu borsa işlevi iken Hacettepe ve Ankara Üniversitesi’nin en başarılı 
olduğu alan hisse senetleri ve tahvilin riskliliğidir. 

Tablo:11 Araştırmaya katılan son sınıf öğrencilerinin doğru sayılarının 

demografik değişkenlere göre frekans dağılımları 

 

 

 

 

Denetim dersi alan 202 öğrencinin vermiş oldukları cevapların 
ortalaması 5,3762’dir. Genel başarı ortalamasına baktığımızda öğrencilerin 
finansal okuryazarlığa sahip olduğunu söyleyebiliriz.  

SONUÇ 

 Bu üç üniversitede okuyan öğrencilerin finansal okuryazarlık 
düzeyini ölçmek amacıyla sorulan sorulardan soru 3 (hisse çeşitlendirilmesine 
ilişkin bilgi) hem cinsiyet değişkenine göre hem de okudukları üniversite 
değişkeni bakımından istatistiksel açıdan anlamlı bir şekilde değiştiği 
anlaşılmaktadır. Yapılan çalışmanın sonuçlarına bakıldığında; kadınların 
hisse çeşitlendirmesi konusundaki bilgi seviyesi erkeklere göre daha 
yüksektir. Bu sonuç; literatürdeki bir çok çalışma tarafından da 
desteklenmektedir (Chen ve Volpe, 2002; Furtuna, 2007; Worthington, 2006; 
Lusardi, 2008; Lusardi ve Mitchell, 2011; Dvorak ve Hanley, 2010, Atkinson 
ve Messy 2012: 43;  Almenberg ve Anna Dreber, 2015). Öğrencilerin not 
ortalaması değişkenine göre öğrencilerin finansal okuryazarlık düzeyi 
istatistiksel açıdan anlamlı bir biçimde farklılaştığı anlaşılmaktadır. Yine bu 
öğrencilerin finansal okuryazarlık düzeyini ölçmek amacıyla sorulan 
sorulardan sadece tek bir soruda (soru 6) aile hane geliri değişkenine göre 
istatistiksel olarak anlamlı bir biçimde farklılaştığı anlaşılmaktadır. Yapılan 

Üniversite Öğrenci Sayısı Ortala
ma 

Hacı Bayram Veli Üniversitesi 87 5,0690 
Ankara Üniversitesi 66 5,3939 
Hacettepe Üniversitesi 49 5,8980 
Toplam 202 5,3762 



304                                                                                        Bahan YENİLMEZ 

İşletme Bölümü Son Sınıf Öğrencilerin Finansal Okuryazarlık Düzeyi  

(Ankara-Hacı Bayram Veli-Hacettepe Üniversitesi Örneği) 

çalışmaya göre; faiz oranı ve tahvil fiyatı konularında hane geliri <1.000 TL 
olan öğrencilerin, gelir seviyesi yüksek olan öğrencilerden daha başarılı 
olduğu görülmektedir.  

 Yapılan bu çalışmaya göre son sınıf öğrencilerin en başarılı olduğu 
konu temel faiz, en başarısız olduğu konu ise uzun vade getirisidir. Çalışmaya 
katılan öğrencilerin sorulardaki başarı oranlarında cinsiyete göre belirgin bir 
fark bulunmamaktadır. Yapılan bu çalışmada finansal okuryazarlık düzeyini 
ölçmek için sorulan sorulara verilen doğru yanıtların ortalamalarına 
baktığımızda en yüksek olan üniversite Hacettepe Üniversitesi en az olan 
üniversite Hacı Bayram Veli Üniversitesi olarak tespit edilmiştir. Çalışmaya 
katılan öğrencilerin finansal okuryazarlık düzeyini, not ortalaması ve aylık 
hane halkı geliri değişkenlerinin belirgin bir şekilde etkilediği, fakat anne ve 
babanın eğitim düzeyinin belirgin bir etkisinin olmadığı yapılan bu çalışmada 
tespit edilmiştir. Bu sonuçlar literatürdeki bir çok çalışma tarafından da 
desteklenmektedir (Chen ve Volpe, 2002; Worthington, 2006; Furtuna, 2007; 
Dvorak ve Hanley, 2010; Lusardi ve Mitchell, 2011; Atkinson ve Messy 2012: 
43;   Adeleke, 2013, Hastings, Madrian ve Skimmyhorn, 2013).  
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